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Külföldi útra 
készülődik ismét a miniszterelnök és talán 
már a jövő héten vanatra. ül G.-nfbe, hogy 

ez utol, ó tárgyelásokat n kö'csön ügyében 
ei végezze. A miniszterelnök tehát hstmsd 
szór teszi tntg az utat költőidre s annak, 
hogy ismét megjelenhet olyan fórumok 
'lőtt, mint a népszövetség, mi kettős okból 
s örülünk, mert ez az ul mindenképen 
csak hasznára fog válni sz országnak. Az 
e ső örvendetas szempont az, hogy a mi 
niszterelrök tovább folyfalhatja azokat a 
külpolitikai tárgyalásokat, amelyekben már 
eddig is jelentős sikereket ért el.

A második szempont, amiért örvendezi 
tudunk rajta, hogy a miniszterelnök ismét 

e fcg menni Oenfbe, az, hogy ezáltal az 
u ja által immár harmadszor is tapasztalni 
esz módjában azt a különbséget, amely a 

aü földi kormányok és a magyar kormány 
szabadságjogai, demokráciája, liberálizmusa 
rézőtt fennáll. Látni fegjs, hogy a sajtó
kérdést, gyülekezési jogot nem kivételes 
törvény ekkel és rendeletikkel szabályoz
zák és hasonlóként nincsen a nyugati sza
rvad államokban, a közigazgatás, vagy a 
rendőrség diszkrécionaiis jogara bízva a 
politikai gyüksrzésck engedélyezése és le
folyásokban vals mirőíégének elbírálása. 
Az annyira, lenézett Becsben, amelynek pe
dig gazdasági és kereskedelmi, pénzügyi 
és világpolitikai szerepe, geográfia. fekvé
sévé! fogva a mi Budapestünkre vári, ab 
bsn az osztrák fővárosban, ahol még ké 
esztendővel ezelőtt is éhségtür.tetcsek, sör 
:avargások voltak, az okos és ügyes polr 

r.a helyreállította a normális élet egyen
súlyát s ezzel együtt a lelkek khiggadását 
s Látni ét hallania kell, hogy kimondó! 
an kiresztény Becsben, .melyben hc szu 
időn kérésziül egy Lurger volt a vezetője, 
a felekezeti és faji dühöngésnek, annak a 
politikának, amely nálunk a gyü ö etet köz 
kérdések té gelyévé lette, nincsen nyoma 
sem.

Bethlen miniszterelnöknek mindezket 
.írnia kell, illetőleg csak föl kell frissítenie 

telük való n en áriáját két előbbi útjáról. 
Látn a is tudnia kell, hogy csak abban az 
országban törhet vissza rohamos idő alatt 
1 tökéletes rend és nyugalom, csak ott 
van béke és olt virágzik ipsr és kereske
djem, ahol a közérdekű ügyekben nem 
fogy progrimmporit volna a felekezeti 
t. erdős, de még érintve sincs, ahol teljeseit 
1 szab.dságjogok s ahol egyforma könyör
telenséggel sújt le az igazságosztás min
őén irányban, ha a sújtó csapásra ok van. 
Látnia kall, hogy a szervezkedési jog, az 
egyesülési és gyülekezési szabadság a mo
tora és kulturált külföldön éltető eleme 
minden társadalmi rétegnek, mert a szabad 
mozgás, a szabad szó, a ;gondolat szaba
don való megnyilatkoztalása nemcsak leve
zetője a felgyülemlett keserűségeknek, de 

a bajoknak orvossága is, de egyszersmind 
, megélője minden antidemokratikus poiiti- 
1 kának és középkori felekezeti elveknek.

Bethlen mindezeket látta, tapasztalta, sőt 
merjük állítani, hogy mar korábbi külföldi 
utjai előtt is tudta s most is tudja. Szép 
iembervégi genfi útja után mindenki látta, 

I hogy odakint olyan légköri különbözősé
geket észlelt, hogy haz jövet szükségesnek 
fogja Ítélni: nyissuk ki az összes ablaka- 

t kát, hadd áramolják be rajtuk Nyugat friss 
1 levegője. Ám a radvínyi sötét erdőben el

bukott a nemzet közvéleményének ez a 
' vágyódéra s nem jutottunk tovább, mint

hogy a mi fülledt légkörünket néhány álla 
iános szólammal, mint rmilyen az üvöltő 
farkasok, a polit kai báron.orvosok és a 
lelki betegek ellen vaió kikelése meghűl- 
lémoztátta. Tisztító vihart vártunk főié ebbe 
a légkörbe s nem adott egyebet langyos 
fuvalomná), most pedig a fü! edt légkört 
még bizonytalanabbá tette a mentelmi jog
esetbet: való ösmerctes állásfoglalásával: 
nem tartja szükségesnek, hogy ilyen alkot
mányjogi kérdést a nemzetgyűlés döntsön el.

A h: rmadik út fontos tanulságéit vájjon 
levonja-e politikájában s fogja e itthon ér
vényesítem? Hí lehetséges httást várni, 
akkor az. cssk egyféleképpen nyilvánulhat 
meg s ebben cselekedne önmaga s min
denki iránt leghelyesebben a miniszter
elnök, oszlassa fel a nemzetgyflléít, vá
lasztanon újra, döntsön a nemzet, félre 
kelle állnia neki, Bethlennek, va;-y pedig 
igy van jól: fél «.■ bsdságjogcl.kal és kö
zépút elnevezés alatt Se hideg, se meleg 
politikával kormányozni »z országot, am 'y 
politikusak következtében a gyűlölet fel- 
burjánozhaiott, a társadalmat meglazíthatta 
és szer ncsétlensévűnk-t fokozhrlte.

Drága-e s kecskeméti 
villanyáram ?

A gazdasági viszonyok kényszerítő ha 
tasz alattí város az utóbbi néhány hónap- 
bán többször felemelte a villanyáram árát. 
Bár az íremelss mindig a bgtzükebb hatá
ra: körött mozge t, nem mo:;dh:>tjuk, hogy 
a közön-.ég körében megelégedést keltett 
va’ ra. Állandósult a p.’.nasz a vrdanyüzem 
ellen és az a hii terjedt el, hogy talán az 
egész országban Kecskeméten legdrágább 
a villanyáram.

Kérdést intéztünk ez ügyben dr. Sza- 
lentay Barnabás városi építészeti tanács
nokhoz, aki készséggel szolgáltatót1 adato
tokat arra, hogy informálhassuk közönsé
günket a tényállásról.

A Magyar Elektromos Müvek Országos 
Szövetsége által legutóbb készített statisz
tika szerint októberben, amikor Kecskémé- 
t-.n 185 K volt a villanyáram Irektowztt- 
óránkint, Nagyköröséi! 200, Félegyhózán 
24280, Halason 300, Vácon 220, Pápán 
200, S.olaokon 310, Hódmezővásárhelyen 

210, a Balaton környékén (ahol egy üzem 
látja el az egész vidé-rr) 400, Békéscsabán 
pedig 250 koronát fizetett a lakosság a 
villanyáramért.

Egyedül Szombathelyen és Szrgtden 
olcsóbb a villanyáram, mint Kecskeméten. 
Ennek is megvan azonban a magyarázata. 
Szombathelyen a folyóvíz erejének felhasz
nálása teszi lényegesen olcsóbbá az áram
fejlesztést, Sztged-n pedig az aránylag sok
kal nagyobb áramfogyasztásnak következ
ménye az, hogy a város olcsóbb áramot 
tud adni M g ugyanis Kecskeméten 800 000 
hektowattórá' tesz ki átlag az évi fogyasz
tás, addig Szegeden 2 és fél millió hektó 
vatiorányi áramot használnak el.

A város mindenkor a legméltányosab 
b.n igyeks-i-: a viil.nyáram árai m.-gá.ia- 
pitani s mint a felsorolt példákból látható 
is, az a hireszteié', hogy Kecskemét vit- 
tanyüzeme a legdrágább az országban, ko
rántsem fele' meg a valóságnak.

Mindezt nem azért mondottuk el, hogy 
valami küiönés..bb elismerést biztosítsunk 
a közönség részéről a városi tanácsnak, 
csak megukartuk győzni olvasóinkat, hogy 
a kecskeméti villanyáram, ha nem is olcsó, 
de a körülményeihez képest—nem drága.

Ország világ.
A nemzetgyűlés szerdai ülésén a bel

ügyminiszter bt-j lentette, ho^y Andréka 
dc!ektivfö..É öt < n-cz-J ’oit.tk áf ásától. Szi
lágyi Lsjos a 8.; nini P ónay féi: egyez. ég
ről beszélt. A kormányzó és a miniszterelnök 
írásban ígérték P.ó.-.«y alezredes reaktivá- 
fását. A honvédelmi miniszter válaszolt az 
interpellációra is kijclenldi-, hogy a reak- 
tlválss azért hiúsult meg,mrrt Prénay .égi 
zátzlórlját és tiszíj ;t követelte. — A n m- 
zetgyülés Kossuth pártja szerdán megala
kult. — Ravasz László dr. püspök tegn p 
tartotta székfoglalóját a Kisfaludy Társa
ságban. — A tábla L ain, Szemere és Bo
bul.- további fogvatartását rendelte el. — 
S vg.-dctt három havi próbaidőre érték
tőzsdéi állítanak fel. — A pénzügyminisz
ter tovább folytatja tárgyaié, zit a Magy.-.r 
Jegybank t.láilitis' r vonatkozódig. — A 
Karia a Tisza-ügyben helybe ihagyta a 
tábla Ítéletét. — A Becsi Magyar Újság ez 
év végén megszűrik. — Budapesti po .. 4- 
rok a képzőmfivészek segélyezésére mlt.ió- 
kát adtak össze.

Az angol miniszterei: ék egyik választási 
beszédéb 11 Kijelentette, hogy Európa talp a- 

j áldiáta tő. b évre clhalasztódott. — A.1 und- 
sen repülőgépen ismét elindul az északi 
sarkra. — Csehszlovákia és Románia kö
zött megszűnik az útlevél és vízum — A 
párisi haditörvényszék hóéira Ítélt egy 

; rémet tábornokot.
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Egy kolozsvári 
magyar lelkész kálváriája.
A kisebbségi életsorsok megrázó tragé 

diájának előidézésében a legfőbb ok az ál 
bmpolgárság ügye, amely Középeurópá 
bán százezrek exiszlenciájáf, boldogulását 
teszi tönkre. A szomorú események közé 
ikfatódik be most Kirchknopf Gusztáv ko
lozsvári evangélikus lelkész tragédiája. — 
Szomorú fázisa ez a kisebbségi küzdelem 
nek, annak a harcnak, amelyet a megszál
lott Erdély magyar evangélikusai az önálló 
püspök felállításáért vívnak érek óta, mind- 
ezideig eredmény nélkül. Az önálló magyar 
püspökség felállításának egyik vezető egyé
nisége volt a szász egyházmegyétől külön
vált kolozsvári egyházközség papja, Kirch
knopf Gusztáv, kit úgy emlegettek, hogy ő 
lenne az uj püspökség feje, melynek felállítá
sát a román kultuszkormány egyidőre lehe
tetlenné tette, a szász konzisztórium pedig a 
belső szakadás előidézőjét Kirehknopfban 
látja és megfosztotta állásától. így történt, 
hogyatügjetiersközvéiemény által püspöknek 
kar didáit pap, a kö'.elességteljesilés és a 
nyugodt leikiimerei öntudatával földön
futóvá lett.

A szebeni szász konzisztórium feltétlen 
hivatalvesztésre és a készi lakás elha 
gyására Ítélte K' r chki.opfo t. Az Ítélet nem 
egyházi utón, hanem a rendőrség ntján 
kézbesítették ki. Ettől kezdve a lelkész 
élete csupa kálváriajarás. Hiába volt ezer 
memorandum, a hívek könnyező szeretete 
Kitchknopfnak távoznia kell, mert bár ko
lozsvári, tizennégy éve (izet adót s másutt 
illetősége nincs, mégis mi: t nem kívána
tos munkanélkülinek, távoznia kell.

Kirchkropf tragédiája Ko ozsvár egész 
társadalmát megrendítene és (mélyen elke
serítette. A Magyar Pált mfg 'gy u'o'só 
akciót indított Kirchknopf érdekében és 
reméli, hogy a román hatóságok a kiufa 
sitást mégis vissza fogják vonni és nem 
gördítenek akadályt az .hogy egy a 
szászoktól független magyar ev. egyház 
alakuljon Erdélyben. Mivel azonban Kirch- 
knopfnak cl keli hagynia Eidciyt. a koiozs 
vári magyarok teljes fizetésének fc.lyositá 
sával egy évi szabadságra küldik. Az er
délyi magyarság reméli, hogy az egy évi 
szabadság végeztével a viszonyok annyira 
tisztázódni fognak, hogy Kirchknopf az 
erddyi magyarság felekezeti életében el
foglalhatja az őt megillető pozíciót.

Naptár.
1923. december hó 7 Péntek. Katholikus: 

Arr.biuspk Protestáns : Ambrus — Görög-orosz : 
november 24. Kelemen. — izraelita: 5634 év, 
Kiszlev 29 Nap kél 7 óra 33 perc, nyugszik 
4 éia * perc Hold kél 6 óra 21 perc, nyugszik 
4 óra 11 perc.

Időjárás Jobbára felhős, enyhe idő, helyenként 
csapadékkal.

A kormányzó névnapja 
Horthy Miklós kormányzó mai név
napját méltó külsőségek között finné- 
peite az ország. Tegnap este az egye
temi ifjúság faklyásmenettel tisztelgett 
az államfő előtt, aki ma a vérmezőn 
szt miét tartott a fővárosban állomásozó 
katonai alakulatok felett Kecske
méten a kormányzó névnapja alkalmi-

i bál a róm. kath. templomban ünne- 
, pélyes szentmise volt, melyet Révész 
| István papai prelátus celebrált fényes 

segédlettel. A szentmisén résztvett a 
katonaság, az állami és városi hivatal 
noki kar és nagyszámú közönség. Ün-

I nepelyes istentisztelet volt a reformá- 
[ tus templomban is. A középisko- 
| Iákban a tanítás szünetelt.

— Nam bélyegzik le a pánzt. Az 
[ egységespárt szerdai pártvacsoráján Beth- 
| len miniszterelnök azt fejtegette, hogy még 
; nincs itt az ideje annak, hogy a kölcsön- 
j kérdésről teljes nyíltsággal és teljes törje 
, delcmb.n nyilatkozzék a kormány. Kállay 
j pénzügyminiszter a belföldi kölcsönnel 
; kapcsolatosan elteijedt hírekre vonatkozóan 
- kijelentette, hogy sem pénzlebélyegzésröl, 
| sem a belétek lefoglalásáról, sem más efféle 
I intézkedésekről nincs szó. A szükséges fe- 
i dezeti összegek beszerzését kizárólag nor 
| mális módon tervezi, tehát a nemzetgyűlés 
j által megszavazandó intézkedések végre 
i hajtásaképp m. A közönségnek tehát nincs 
j oka semmiféle nyugtalanságra.

Gyászhir. Őszinte részvéttel értesü- 
j lünk, hogy Ursze/owzáy János ny. tanfel- 
l ügyelő ma éjjel súlyos betegség után el- 
1 hunyt. A köztiszteletben álló elhunyt ess- 
i Iádra iránt az egész városban mély részvét 

nyilvánul m-g Tem tése szombaton lesz.
— Hivatali eskütétel Dékány Ilona, 

a női felsőkereskedelmi iskola újonnan 
megválasztott tanára tegnap tette le a hiva- 

I tali esküt a po;gármester kezébe. — A vele 
i egyidőben megválasztott Androsovits Már- 
I Ion — mint értesülünk — lemondott állá- 
; sáról.

— Közgyűlés. A P<ot. Ifjak Egyesülete
f. fró 8 án. szombaton este 8 órai kezdet

I 'el a megjelent tagok számára vaió tekin
tet nélkül mrgiartja rendkívüli közgyűlését.

I Vezetőség
— Bankett a theológusok tisztele

tére. A Protestáns Egyesületben a theo- 
lógia akadémia hangverseny vendégeinek 

í tiszteletére vacsora lesz vasárnap este 8 
árakor. A vacsorán részivenni . hajlókat 

l kéri s vezetőség, hogy vacsora-jegyeiket 
i péntek délig váltsák ki. Jegyek kaphatók a 
I ref. egyházi pénztárban. Egy teríték ára 

4900 korona
— Halálozás Rzszvéttel értesülünk, 

I hogy Gy. Szijj Jánosnak az ókécskyi Hitel- 
szövetkezet és az ókécskei Központi Taka- 

: rekpénztár elnökének hitvese Bago’y Krisz
tina éleiének 44 évében hosszas szenvedés 
után elhunyt. Temetése Ókécskén folyó hó 

; 5-én volt, melyen az egé.,z község megje
lent. A temeté-i gyászszertartást Hstessy 
Kálmán és Okos Gyula lelkészek végezték.

— Karácsonyi magvendégelés A 
I Katho'iku; Nővédelmi Misszió a karácsonyi 
1 ünnepek alkalmával m gfogja vendégelni a 

városi kórház betegeit és a M;sszió nyil
vántartott szegényeit. A nagyarányú m.-g- 
vendégeiéi! akció előkészületei már folynak.

— PliléreBtély A kecskeméti fe’sike- 
rü'eti függetlenségi 48 as Párt és Népkör 

. folyó hé 9-én, vasárnap este fél 8 órai 
kezdettel tartja Arany János utca 3. sz. a.

I helyiségeiben az idén a második fillér- 
estélyéi.

— A KAC teaestélye. A KAC nagy- 
I sikerűnek Ígérkező teaestélye szombaton 
' este fél 9 órai kezdettel lesz a .Homok, 

éttermében. Aláírási ivek a C ub tagjainál 
I vannak. Tea jegy 2500 korona.

A Budapesti Reform. Theológiai Akadémia 
vasárnapi hangversenyére jegyek a ref. egy
házi pénztárban kaphatók 3500 koronás 
árban.

— Hivatalos elismerés a rokkant 
ügyi hivatalnak A pénzügyigazgztóság 
kecskeméti kirendeltsége hivatali virsgáía- 
tót tartott a város rokkamügyi hivatalában 
és elismerését fejezte ki azért a lelkiisme
retes pontossággal végzett mu lkáért, i 
mellyel a városnál a rokkantak ügyért 
kezelik.

— Felhívás Felhívjuk az összes városi 
nyugdíjasokat, hogy családi pótlék, illetve 
nevelési járulék folyósításához szükséges 
családi értesítőt, birtokiv, vagy vagyonta
lansági igazolvány csatolása mellett, az 
életben lét- és ellátatlanság igazolása vége:: 
legkésőbb f. hó 15 ig adják be a polgár
mesteri hivatalba. A családi értesítő nyom
tatvány kapható s háztartási számvevőség
nél. Kecskemét, 1923 dec ö. A polgármes
teri hivatal.

— A Magyar Elektromos Müvek 
Országos Szövetsége f. hó 10 én tartja 
évi rendes közgyűlését, amelyen Kecske
mét tb. város viilanyüzeme részéről Schim- 

i meri Errtánue! igazgató fog résztvenni.
— A KAC birkózó szakosztálya mi 

csütörtökön este 9 órakor gyűlést tart a 
Beret.ásban. — Kérjük a birkózókat, hogy 
minél nagyobb számban jelenjenek meg.

— A Magyar Asszonyok Nemzeti 
Szövetsége december 8 án, szombaton 

| délután fél öt órakor az Újvárosháza nagy- 
' termébr-n (Váczi ul 62) tartja évi rendes 

közgyűlését, amelyen a MANSz. kecske
méti vezetősége több taggal képviseltet: 
magát.

— Köszönetnyilvánítás A népisko
lai szegénysorsu tanulók napközi ot'hor.a 
javára újabban a következő adományok 
folytak be: Nemzeti Hitelintézet Kecske- 

í méti Fiókja 20 800, dr. N így Mihály ügy 
véd 50.000 korona, Keresztény Munkások 
S.övelkezete 15000 korona ér'ékü élelmi 
szer. Az adományokért ezúton is köszöne
tét monda népiskolai felügyelő igazgatóság

— Szivarkapapir árverés lesz a 
pénzügyőri szikasznál folyó hó 15 én dé ■ 
előtt 9 órakar

Elkészült a bugaci Intézőt lak 
A Bugzcon újonnan épített intézői la'c 
építési munkálatait a napokban befejezték 
Szappanos Jr-nő építész és Szabó Sándor 
műszaki tiszt a város képviseletében a ma. 
napon hivatalosan átvették az uj épületet.

’ Meghívó. A Lábbeiikészitő Iparosok 
Szakosztálya feljó hó 7 én, péntek.n este 
7 órakor ülést tart. Nipircnd az uj ipartör
vény ismertetése, valamint az árvizsgáló 
bizottság átiratának bemutatása.

— A kecskeméti csapatok mérkő 
zései a bajnoki szezonban Kedden 
este ejtették meg Budapesten a tavaszi 
bajnoki forduló sorsolását, amely szerint a 
kecskeméti csapatok mérkő.ései a követ
kező sorrendben kerülnek eldöntésre: 
Márc. 23. KVSC—Vecsés. KTE—KAC. 
Márc. 30. MOVE—KVSC KTE-MTE 
KAC -Mono-. Április 6 Sz. MTE—KAC 
KVSC-KTE Április 13 KAC-KVSC 
Vcc e -KTE Április 27. MÁV—KVSC. 
KAC—Vec'és. Monor—KTE. Május 11 
KTE—MOVE. MTE—KVSC KAC—MÁV 
Május 13. MOVE-KAC KVSC—Mo. or

i MÁV—KTE.

* Értesítés. Van szerencsénk tudomá 
sára hozni a nagyérdemű közönségnek, 
hogy a Biczó féle üzemet továbbra is fent’ 

tartjuk és az árvákra való tekintette! kér- 
jük a nagyérdemű közönség szives párt
fogását. Biczó család.

Losoncon kálvinista tanitókép 
zít állítanak a hívek. Mint egyik cseh 
lap jelenti, a barsmegyei kálvinista magyar 
egyhlzközség a losonci egyházközség be
vonásával, Léván értekezletet tirtott. — Ki
mondották, hogy az iskolák államosításá
val szemben elutasító álláspontra helyez
kednek. Patay református leikész indítvá
ny ózta, hogy Losoncon létesítsenek ma
gyar kálvir.ista lanitőképzöintézetet, melynek 
céljaira a barsi kálvinista egyház száz 
ezer cseh koronái ajánlott fel, míg az egy 
házközsfgek tagjaira egyházi adót vetnek 
ki es pedig egy kilogramm buz.it fe- I 
jenként.

Lapkiii1 iókat
inga, fizeti (felvesz 

a Kilát ati!

* Fónagy Mobil Bank-ja. A Fővárosi 
Értesítő jelenti: A tözsdeirány lar.yhasága 
közepette a Mobil Bank RT a múlt héten ' 
bevezette részvényeit a tőzsdén. Pénzügyi 
körökben nagy feltűnést keltett, hogy az 
általános pangás dacára a Mobil Bank pa
pírjaiban már első nap nagy kereslet mel
lett elénk üzlet fejlődött ki. A Mobil Bank 
Fónagy A'adárnak, a Fabank volt fölgaz 
gatójának alapítása, melyben belga, német, 
oiztrák és lengyel tőkések vannak érde
kelve. A Mobil Bank RT. számos ipari ér 
d-keitségei közül felemlítjük a Magyar 
Osztrák Borkereskedelmi és Kiviteli Rész
vénytársaságot, mely a közismert Boschán- 
cégből alakult egymi.liárd korona alaptőké 
vei. Továbbá nevezetes a Mobil Fatermelő 
és Fakereskedeimi részvénytársaság, mely
nek alapításában a régi F.bank korifeusai 
foglalnak helyet. NigyjelentöségS az 1839 
ben alapított Herendi Porcel ángyár, a Far- 
kasházy-Fitcher cég világhírű vállalata, mely 
— lioyy a nagy külföldi rendeléseknek 
eleget tudjon termi — neves drezdai por 
ceilánfestő művészeket szerződi tett Uj/<n- 
csak a Mobil Bink RT. érdekeltségébe tar
tozik a Bólnn Kálmán hordógyári rt. is, 
mely újabban ládsgyártásra terjesztette ki 
üzemét es nagy mértékben van foglakoz ! 
tatva.

Eső, vagy hó várható. Az időjá 
jelentése szerint hazánkban 
z eső. Az idő szépeit kidé- 

a böniér-éK et reggelre ülyeát,
helyeken a f-gypontol is elérte. — 

hőmérséklet 
magas volt, elérte a 18

rást.-ni intéz, t
kivesebb lett
‘ült és
egyes

Viszont 
lég ap 
tok meleget is. Sol: helyütt csapadék, erő, 
hó várható fagypont

a

feltűnőé?!

körüli hőmérsek-

Vasárnap este 11 
csendőrörmester a 

r-gyon'őtte magát és

— Öngyilkosság 
órakor Elekes Gibcr 
cserdörlaktanyában 
azonnal meghalt. A szerencsétlen csendőr 
őrmester levelet hagyott hátra, amelyben 
azt irj», hogy szerelmi bánata miatt válik 
meg az élettől. Az öngyilkos csendőré: 
mestert szerdán délelőtt temették el a Szent 
háromság temetőben. _________

Jobb lesz mint volt! minden vas, öntvény, réz, bronz, alumínium törött tárgy és géprész, melyet

Telefon 265 Tiringer inűlakatos, Mikes-utca 3—5 szám. Telefon 265.
Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó, motor- gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

Ml

Egeret, patkányt biztosan kiirt a 
világhírű szabadalmazott Radikál irióanysg- 
gal Egy adag 3590 korona. S andáid labo
ratórium Budapest, Kossuth Lajos utca 14. 
Telefon 82 — 74

Városi IMCoaei.
Csütörtökön és pénteken 6 és 8 órakor 

Szombaton
fél 4 negyed 6, negyed 8 és 9 órakor 

Várkonyl film!

Várkonyi-film!

Az ifjú Medardus
Schnitzer regénye 8 felv

A bécsi Srschs fi'mgyár remeke

Heti műsor:
Csütörtök péntek-szombrt: Az ifjú Me

dardus
Vasárnap-hétfő: Sötétség.

/VFWW/W/\/X/\/\/\/\/\/\/\/XZ\/XZ\/V\Zg/Xr\/\/\/WWX

Debrecenbe kéne menni előadása a 
közönség tetszésével találkozott, noh: évek
kel ezelőtt Kecskeméten oly kivételes sze 
rencsés szereposztásban és elsőrangú erők
kel került színre, hogy a mostani legjobb 
előadás sem közelítheti meg. Talán csak 
Újházi és Pager alakítása mo irtható kifo
gástalanak. Ök kelten adtak a darabnak 
szint és elevenséget. Szépen énekelt B. 
Sándor Anna, elismerés illeti Ra’.s és Pa 
lotai játékát. A közö tség hálás volt Kova- 
csics Margit igyekezete iránt. Jók voltak a 
többiek is: Endrődi, Súiágyi és Szllágyiné 
Szép sikere volt a Pager és Palotai által 
betanított láncoknak.

Pager Antal lakást keres A sok ne
hézség közöli, amivtl a szegény színész 
nek meg keil küzdenie, legelső helyen a
lakáskérdés á.l. Ez okozza a legfőbb gon
got, a legnagyobb főfájást. Akik gondosan 
figyelik a- előadásokat, észrevehettéx, hogy 
a mindig jókedvű Pager Tótiinak állandóan 
faj a fejv. Nem tud ;zcgány megbirkózni a 
lakásmizériával, ami azt jelenti, ho;y még 
mindig nincs lakása. E h lyen tehát aua 
kéri a közönséget, hogy szánják meg és 
juttasák egy butoro'ott szobához, a lég 
niígastibb árat is haj.-.ndó megfizetni. Tö 
I-, eg :• jelentkezést » :zini;ázi Íródéba kér.

Színházi műsor :
Csütörtök B) bérlet Erdészleány. Operetté.
Péntek A) bérlet W'indsori vig nők — A 

Shtkespeare ciklus liarm.dlk előadása.
Szombat délután bérlc'szü et Lili bárónő. 
Szombst este bérletszünel Erdészleány. 
Vasárnap dé'után Hamburgi menyasszony. 
Vasárnap este Lumpáciusz Vagabundusz

Nyilttér.
(E rovatban közöltéként nem villa! felelősséget a 

szerk.)

Kosztpénz!
Felhívom T. vidéki üzletfeleim figyelné' 

arra, hogy Bank és Tő.sdebizomínyi iro
dám a mai’ naptól kamatoztatás céljábó 
valorizálva is elfogad kisebb nagyobb ősz- 
szegeket heti 4—10 százalékos kamatokra

Eljárás: Cégem'ől kérjen Postataka
rékpénztári csekkispot, melyen az összeget 
megküldi. Cégem Ö mek a pénz beérkezé
sével egyidejűleg, úgy a pénzről, valamm’ 
annak biztosítására 200 százalékos érték
papír fedezeiről letétjegyet küld. A kosztba 
adott összeg 8 napra felmondható. Tőzsde 
megbízásokat, pénzt vidék! Bankoktól 
Tőzsdebizományosoktól is elfogadok.

Válaszbélyeget feltétlen kérünk. László 
Dániel Bmk- és Tözsdebizományos Buda
pest, Szabadság-tér 2 Telefon 201—39 
23-62

Ternaénytözsda hivatalos árfolyama: 
Búza 76kg.-os, tiszavidéki 107 000 — 108 009 
peslmegyel, dunántúli 10Ó00J—108 000, 79 
kg. tiszavidéki 109000—110000, pestvidék’ 
és fejérmegyei 108 000—109 000 K, roza 
80000-81.000, söiárpa 76.000-80.600, ta
karmányárpa 72 000—74.000, zab 79 000— 
81 000, tengeri Ö9 000—70.00.), korpa 43 900 
44 000 korona 100 vg-kenl.
A devlzauözpont hivatalos ártolyaKa

10 Y B A R A 8 MtflYAR KOROSA

Napóleon arany — — — öSSdö.
Angol fon’. — — — — 87300—91780. -
Dollár — — — _ 20.100 -21.203.--
Francia frank — — — — 1120—11S6 —
Svájci frank — — — — 3449 ------3060 —
Nemet márka — — — — —
Lengyel márka - — 0 00.30-0 00 50
Román lel — — — — 103.00—121.0Ü
Csen korona — — — — 535 09 — 629.06 
Szerk dinár — — — - 225 83-230 00,
Olasa líra ■ — — — — “21)00 - 9S5 i»C
Osztrák korona — _ _ 0 20 49—0 30 60

A msi sürícbi nyitás 1
Zűrien: Budapest 0 0305.

Laptulajdonai 4, kiadó 
ix E'il Xiciktmifi Hiflipluxdá- és Nyarad: 

Részvaay(ári»ia;

*

BARANEK ISTVÁN
0

o
MECHANIKUS
VI, Katona Józsefei 7. sz. alatt.
Elvállal minden e szakmába \ ígó munkát : 
tűihely, kút, varrógép, kerékpár stb. készí
tését pontos kivitelben és jutányos áron.

SPECIÁLIS

FEGVVERJ AVI TÁS!
| 2 jó családból vaió fiú tanulónak felvétetik.

*



4. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 277. szára.

Kecskeméti 
Leszámítoló és Pénzváltó Bank 

Részvénytársaság

Van szerencsénk a T. rész
vényeseket folyó hó 15-én, 
szombaton d. u. 3 órára inté- ' 
zeti székházban megtartandó

Rendkívüli Közgyiile'sre
meghívni.

A közgyűlés tárgyai:
1. Az igazgatóság jelentése a 60 

millió korona felemelt alap
tőke teljes befizetéséről.

2. Az alaps abályok 4-ik tj-ának 
módosítása.

3. Jegyzőkönyv - hitelesítők kije
lölése
Kecskemét, 1923. december.

Az Igazgatóság.
Mérlegképes könyvelőnőt, 
aki a pénzkezelésben és leve!, zésben i 
ártss k • r. s e Butoriparosnk A uérlékesilő 
R. T Ajánlatok'.! fizetési igény mcgjelölé 
-évei a cég irodájában kell beadni A- á'- 
ás e hó 15 én betölthető. 1592

Flari/i £gi ereueti • SINGER. Cmt- UlaUv tál Bob1.-m női varrógép jólál 
ássál, jutányos áron. Mucsi Sárdcr mozi 

gépésznél, a Városi moz'épületúen 1596  : i 
PíarlZ. 18 szál 4 méter hosszú 8 col j Llallv széles gyalult és falcéit deszka. I 
6 darab rigiifa és egy R-f;y süfőteknő ju . 
lányos árért M gickinthető IV. Rákóczi 

■j! 40 szám alatt.------------------------------- 1588 .

Mérnöki és építészeti szakba 
vágó minden munkát 

földmérést és parcellázást, ellenőrzési mun 
i ákat, szakértői n -gbi ’stá t r Ifou’d é.: feli. 
«r mé'tányos i hm Tárnok József mű 
szaki ‘.arácso?, okleveles méri.ó-, K< csitt- 
wiét III., Széc!r< yi tér 1 szám (K tholikUa 
öérház) 1. cm. 4. szám.

Értesítem
i szelnek! nyc , ás melleit levő tanyámon, 
i-z alpári olajprest felszereltem, íze . b-. 
’ _r:r.rri — Sz párti', g.' > kérek: Kiss 
József gttz'Olikcdó 1557 I

E Iveszett
^zemxiiná'.hegyi kutyr ?• Iz-ákt-uton a 
’á‘OS’g. N ?rma\ z .tői ju.. mázok. Vízi 
e‘by u.c. 19 sz. 1585 I

Keresek
sfFgfsen 2- 3 szobás 'a-.ást. Közvetítői is 

djazcL. —Cm a ; irdöhi’italban.

HALASZ Z 
FEGYVERMESTER
VI , KA fONA JÓZSEF-UTCA 5. SZÁM 

Spiciálí; t:pyv> rjavltás, újítás, u 
■pyazá .! icgpot icsahbati készül 

Egy fiú tanulónak felvétetik.

+
 SÉRVKÖIÓK I
HASKÖTŐK I

mérték után 1 nap alatt készülnek

Műkezek, mű'ábak és orthopadial késze 
lékek gyárfása. - Kötszerek, hígítotok, 
lázmérck s az összes betegápolási és 
csecsemőápolási cikkek nagy raktára.

1.113
Férfi és női különlegességek.
Jó minőség! Olcsó árak!

SOMLÓ ENDRE
O'vosi rrűszer és kölszertára Kecskemét 
Luther palota (az. udvarban balra)

A vörös keresztre ügyeljünk!

* ÉRTESÍTÉS. •
* Van szrrzncíém tisztelettel értesíteni | 
« * t. rendelőimet és a n. é. közönségei, ♦
* hogy 40 év óta fennálló szabóüzle- *
| tervhez fizm-t *

: ifj.Buczkó Mihályt ;
* társul ■.-ttem. Raktáron tartunk oel-
* és külföldi szövittket, melyeket a lég » 
i olcétb áron s a legújabb divit sze- « 
J rint készítőik t. rende lői: kitek
* S.iv.-s pártfogást kérve vagyunk

kivi ó tisztelettel *

| BUC2KÓ MIHÁLY ÉS FIA j
T t?y tér 17. színi. Ókcl’éeium mdltií. £ 

o

A j á n Iható cég!
BIHAR! fényképészete, 

Széchenyi-tér !. szám.
F 'vételek ünnepnapokon is!

nrn~T--TiMiilaiiniTr Tfoanna a-rrrnHi

n ÖNRE 18 FONTOS H
* 7 - . - - ? '?

Festék, firnis, lack, kefe- 
ec-c* háztartási és veg>é- 
’.eti cikkek, raffinált gép 
elaj és motorolaj, amerikai 
henger-laj első rendű 
m. őségben kapható:

JE&Ó- 008 X ?.
. fESUKRAKTÁPÁBAN NAGYKŐRÖS! 8 II. ;-

lEá JT t fc S i t :& J
Tereiénél értesítem n nagyérdemű 
hölgykarönsége*, hogy

aj női kalapokat, 
alakításokat
*lcsó< és p o n t e s a n készítek.

Tisztelettel

RIGÓ I STVÁN N É,
111 kerület, Kölcsey -utca 2’. szám.

Naponta jelenik meg a 

tőzsdei Hírlap 
~G»DHrSrOtlTIUI KáFIUS MK 

SZERKESZTI: FODOR OSZKÁR
Nemcsak tőzsdéről, árupiacról, hanem min- 

dérről beszámol. Előfizetési arak: 1 hónapra 

;0ÜO. negyedévre 5000 korona. Kiadóhivatai: 
Budapest, V Vilmos császár-út 78 rám

VARRÓNŐ
-r-

ej én Íja magát, házhoz is megy. 
Női ruhákat, valamint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT ízlésesen és ju 
tányosan készít. — IV, Csáky utca 
14. sz ni alatt (ez udvarban balra).

Arany, ezüst, brilliánsérí, 
ezüst- és aranypénzekért 

mindenkinél magasabb napi árat fizet

PÁSZTOR PÁL 
órás és ékszerész, Arany János-utca 8 sz 

aha! arany-, ezüst- és óiajavitások, vésnőki 
munkák olcsón és precízen eszközöltetnek. 
Óra, arany és ezüsttárgyakban állandó raktár.

Vas és vasárúk!
Minden mérciű rádvasak és lemezek, valamint 
épület- és bítorvasalások, műszaki cikkek, 
olajok, tömítési anj agok és perm etező alkatrészei: 
a legjutányosabb napi árakon szerezhetők be 

bimbó és f ü l ö p 
vb. Kereskedésében Vásári-utca (Rest -féle ház). 

Telefon l72. Telefon 172.

4 legjobb és legolcsóbb fedőönysg a

’Durolif bőrlemez
Miden néven nevez.ncf. Rá
tát yiettr.ék, a legjobb Lá.rái 
papír lecolcsrt! b áron cc ki •.

Alföldi Fíikereikdelmi R.-T.-nál
Viszcnieladíknak nagy árengedmé: y'.! 
Escdeg bizományi iaktcr létesítése!

Magasfoku borokat | 
jó áron minden mennyiségben | 

áfáról
A FRUKTUS RT. I
Bővebbet Széchenyi tér I 

5. szám alatt.
’VUMS.■manó —II—Ilin riK-M

Rózsa-burgonya
fehér, vagy Vo■ m.- >,vburgon.a es ni

vereshagyma
. - cyc -bb r bt.‘z i rh ő FARAGÓ 
LAJOS termény burge1 ,a Heiesk.<ói.

: y jánts uica3) bi .miy mennyiségű u 
egész pon ál. 1551

Vi szén teladó knek árkedvezmény

Trágyáért 
övrgcserípn enles udvarszerrílért 

kemény tűzifát vagy gabonát adok
IV. Briai ui<a 1. szám.


